
پھ متحده ایالاتو کی کار 
د کار موندل، پھ متحده ایالاتو کي كار شتون خورا مھم دي

اینې ترلاسھ کول او ساتل د ستاسې د کورنۍ د راتلونکې او ھوس
دا د ځان بساینې تر ټولو چټک لاره ده او د. لپاره ډٻر مھم دي
متحده تاسې باید چمتو اوسئ چې سمدستي د.بریا لپاره اړینھ ده

ړئایالاتو تھ د رسٻدو سره سم د کار پھ لټھ کې فعالھ ھڅھ وک

کلونو ترمنځ عمر لري او د کار کولو توان لري، باید د ۶۴–۱۸ټول بالغ کسان، کھ نارینھ وي او کھ ښځې، چې د 
ھ د حکومت مرستھ ھم پھ وخت کې محدوده ده او ھم پھ اندازه کې، نو ځککار موندل د ځان لپاره لومړیتوب وګرځوي

حکومت د کار ضمانت نھ مھمھ ده چې د متحده ایالاتو تھ لھ رسٻدو وروستھ ژر تر ژره د کار موندلو ھڅھ وکړئ
وشيکٻدای شي د کار پھ موندلو کې څو اونۍ یا حتی میاشتې وخت ونیسي او کٻدای شي څو مرکې درسره. کوي

د کار موندل 

تاسې باید د خپل د کار موندنې لھ متخصص سره کار 
وکړئ، تر څو کار پیدا کړئ او د مرکې عامې مشورې 

زده کړئ 

ا لھ تاسو بھ تمھ کٻږي چې ھغھ لومړی کار ومنئ چې تاسې تھ وړاندیز کٻږي، کھ څھ ھم ډٻر معاش ونھ لري او ی
ٻرې تاسې کھ چستاسو د مسلک سره اړخ ونھ لګوي، تر څو د کار سابقھ جوړه کړئ او د خپلې کورنۍ ملاتړ پیل کړئ

پاره اکثره وختونھ ډٻر خلک د یو شان کار لوړاندیز شوی کار ونھ منئ، ښایي د حکومت مرستھ لھ لاسھ ورکړئ
وړولو د ښھ کاري سابقې د ج. غوښتنلیک ورکوي، نو مھمھ ده چې تاسې د نوي مسلک پھ یوه لومړني کار راضي شئ

لپاره، باید لږ تر لږه شپږ میاشتې پھ کار کې پاتې شئ



ي کار د د ښھ او لوړ معاش لرونک. متحده ایالات د ھغو کسانو لپاره د فرصتونو ھٻواد بلل کٻږي چې سخت کار کوي
ھارتونھ ھم زده ترلاسھ کولو لپاره بھ اړ شئ چې پھ انګلیسي ژبھ خبرې، لوستل او لیکل زده کړئ او کٻدای شي نوي م

برخھ کې کھ چٻرې تاسې پھ خپل ھٻواد کې پھ یوه ځانګړي مسلک کې کار کړی وي، نو ښایي اړ شئ چې پھ دېکړئ
د کار کولو لپاره پھ متحده ایالاتو کې ټولګیو تھ لاړ شئ او تصدیق ترلاسھ کړئ

څٻر پھ ښځې د کاري ځواک نیمایي برخھ جوړوي، د نارینھ وو پھ. پھ متحده ایالاتو کې ھم ښځې او ھم نارینھ کار کوي
ټولو کچو کې ورتھ کارونھ ترسره کوي او ډٻر وخت نارینھ کارکوونکي ھم تر خپل څار لاندې راولي

پھ متحده ایالاتو كي د کار کلتور 

ل کار تاسې د دې حق لرئ چې د خپ. پھ متحده ایالاتو کې کارکوونکي د کار پھ ځای کې ھم حقوق لري او ھم دندې
لپاره مزد ترلاسھ کړئ، او د کار قوانین کارکوونکي لھ خطرناکو کاري شرایطو څخھ ساتي

مذھب ھیڅ کار ورکوونکی نشي کولای چې د عمر، معیوبیت، واده شوي یا ناواده حالت، قومي یا ملي اصل، نژاد،
ھ ځانګړې خو ځینې کارونھ، پ. یا جنسیت لھ املھ لھ تاسو سره توپیر وکړي، د کار انکار او یا د ارتقا مخھ ونیسي
توګھ د حکومت پھ برخھ کې، یوازې د متحده ایالاتو د اتباعو لپاره پرانیستي وي

د کار  حقونھ او مسوولیتونھ 

، کلونو او یا تر دې پورتھ عمر لرونکي ماشومان د نیمھ وخت کار کولو اجازه لري۱۴پھ متحده ایالاتو کې شاوخوا د 
خو د ھغوی د کار ساعتونھ او د ھغو کارونو ډولونھ چې ترسره کولای یې شي، محدود وي

ارونھ اونۍ پھ پای کې او د رخصتیو پر مھال نیمھ وخت کپھ متحده ایالاتو کې ډٻر ځوانان لھ ښوونځي وروستھ،
متحده ایالات د ځوانو کارکوونکو د ساتنې لپاره ځانګړي قوانین لري. کوي



امل دي کارکوونکي دا حق لري چې پھ داسې چاپٻریال کې کار وکړي چې لھ توپیر او ځورونې څخھ پاک وي، چې ش
لھ

)ھغھ ناخوخٍ چلند چې جنسي ماھیت ولري او یو څوک نارامھ یا ناامنھ کړي(جنسي ځورونھ •

نژادي یا مذھبي ځورونھ•

ګواښ یا زورول•

د اندٻښنو د راپور ورکولو یا د خپلو حقونو د غوښتنې لھ املھ غچ اخیستل•

ھ ورکړئ، د متحده ایالاتو د یو معاش لرونکي کارکوونکي پھ توګھ، ستاسو مسوولیت دی چې ھر کال د عایداتو مالی
,  علیمڅو ھغھ پروګرامونھ تمویل شي چې پھ متحده ایلاتو كى د ټولو اوسٻدونکو لپاره خدمتونھ برابروي لكھ ت

SNAP, ھ ستاسو مسوولیت دی چې ھم د فدرالي حکومت او ھم د ھغھ ایالت حکومت ت.میدیك اید او عامھ سركونھ
اخلي تاسې کولای شئ پھ سیمھ کې ھغھ غیر انتفاعي موسسې ومومئ چې د د. چې پھ کې اوسٻږئ، مالیھ ورکړئ

کولای عوایدو د خدمت لھ لوري د رضاکارانھ عایداتو د مالیې د مرستې د ځای پھ توګھ تصدیق شوي وي، او ښایي و
شي ھر کال د مالیې پھ ثبتولو کې درسره مرستھ وکړي

ایا زه بھ د کار پھ موندلو کې مرستھ ترلاسھ کړم؟ 
وندلو او سازمانونھ کولای شي ھر ځای چې تاسو مٻشتٻږئ د کارموندنې خدمتونھ برابر کړي، خو د کار پھ م

ساتلو کې بھ اصلي رول خپلھ تاسو لرئ

زه بھ کوم ډول کار ولرم؟ 
.  يستاسو لومړی کار ښایي د ھغھ مسلک یا برخې سره چې پھ خپل ھٻواد کې مو کار کاوه، یو شان نھ و

ژوند د دې لپاره چې د. کٻدای شي دا یو لومړنی، غیر مسلکي کار وي او ښایي لنډمھالھ یا نیمھ وخت ھم وي
د لګښت پھ متحده ایالاتو کې لوړ دی، دا عادي خبره ده او ډٻر وخت اړینھ ھم وي چې ھم نارینھ او ھم ښځې

کور نھ بھر کار وکړي 

زه بھ څنګھ خپل کار تھ ولاړ شم؟ 
ار لپاره پھ ښایي تاسو اړ شئ چې د خپل لومړي ک. د متحده ایالاتو پھ ډٻرو ښارونو کې عامھ ترانسپورت شتھ

عامھ ترانسپورت باندې تکیھ وکړئ 

ډٻرې پوښتل کٻدونکې پوښتنې



IRC 90#د متحده ایالاتو د روغتیا او بشري خدمتونو وزارت، د ماشومانو او کورنیو ادارې لھ لارې د سیالۍ پر بنسټ، ترRB0053.دغھ . ګرانټ شمٻره لاندې تمویل ترلاسھ کړ
.  سلنھ د فدرالي بودیجې لھ خوا تمویل شوې ده% 100پروژه 

عکس یو ادارې رسمي نظرونھ منورند دې سند منځپانګھ یوازې د لیکونکو مسؤلیت دی او ضروري نھ ده چې د متحده ایالاتو د روغتیا او بشري خدمتونو وزارت، د ماشومانو او ک
.کړي

Settle In سانو د ھغو معلوماتو لپاره ستاسو د باور وړ سرچینھ ده چې باوري، فوري، اړوند او د نوو راتلونکو ک
پھ اړه لارښوود پھ بٻلابٻلو ژبو شتون  Settle Inد . لپاره د پوھٻدو وړ وي او د متحده ایالاتو پھ اړه لارښوونھ کوي

ړ وړاندې کوي، لري او د دې ډیجیټلي پلیټفارمونھ د ھغو کسانو لپاره بنسټیز معلومات، لارښوونې او څو  ژبھ ییز ملات
ترڅو نوي راتلونکې کسان وکولای شي پھ

پھ اړه Settle Inد 

Switchboard کز دی او د متحده ایالاتو د کډوالو د خدمتونو وړاندې کوونکو لپاره یوې ټولې  ګډیزې سرچینې مر
.د بیا مٻشتونې اړوندو موضوعاتو پھ اړه وسایل، د زده کړې فرصتونھ او تخنیکي مرستھ وړاندې کوي

 Switchboard د ORR لخوا تمویل شوی، د IRC لھ لوري پلي کیږي.

پھ اړه Switchboardد 
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